
1 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 
02268260904 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F.    N.               DEL     

            
 

OGGETTO Emergenza Covid-19 - Proroga contratti a tempo determinato personale Dirigenza Sanitaria e Comparto 
in servizio presso le Unità Operative Aziendali 

 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ X  ] NO [  ]   
 

Parere del Direttore Amministrativo f.f. 
 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 
 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Francesco Luigi 
Bandiera 

 

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 
RUOLO SOGGETTO FIRMA 
Il Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 
l’Università. 

  

 
 

STRUTTURA PROPONENTE S.C.  Risorse Umane 
ESTENSORE Antonella Secchi 
PROPOSTA  PDEL n. 290 del 30.03.2022 
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
Direttore f.f. della Struttura 
Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

giovanna.scanu
Font monospazio
Dott. Giuseppe Carassino

giovanna.scanu
Font monospazio
277                 31/03/2022            

giovanna.scanu
Font monospazio
31/03/2022



2 

 
IL DIRETTORE f.f. della S.C.  RISORSE UMANE 

     Dott.ssa Rosa Maria Bellu  
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e 
di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 

30.12.2021 con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. 
Antonio Lorenzo Spano; 

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico 
decorre dal 1 gennaio 2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria 
(AOU) di Sassari. Nomina Direttore Generale;” 

 
VISTA la Deliberazione n. 2 del 04.01.2022 “Proroga, per il tempo strettamente necessario e 

comunque sino a nuove determinazioni, degli incarichi di Direttore Sanitario f.f. al Dott. 
Francesco Luigi Bandiera e di Direttore Amministrativo f.f. alla Dott.ssa Rosa Maria 
Bellu”  

 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Vacanti”; 
 
VISTI i CC.CC.NN.LL. dell’Area Sanità del Servizio Sanitario Nazionale vigenti; 
 
VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità del Servizio Sanitario Nazionale vigenti; 
 
RICHIAMATE le Delibere n. 315 del 17.07.2020, n. 370 del 14.05.2021, n. 708 del 04.08.2021, n. 791 del 

16.09.2021, n. 792 del 16.09.2021, n. 1031 del 03.12.2021, n. 18 del 13.01.2022, n. 83 del 
01.02.2022, n. 58 del 25.01.2022, n. 131 del 14.02.2022, n. 425 del 24.05.2021, n. 1031 del 
03.12.2021, n. 356 del 15.05.2021, n. 1083 del 21.12.2021 e n. 1084 del 21.12.2021 con le 
quali sono state disposte le assunzioni a tempo determinato per emergenza Covid-19; 

 
CONSIDERATA la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale prot. n. 6705 del 

17/03/2022 “Calcolo riparto risorse React-EU per il finanziamento del reclutamento di 
personale dedicato al contrasto della pandemia da Covid-19 per l’anno 2022” dalla quale 
risulta l’assegnazione della disponibilità delle risorse finanziare finalizzate alla proroga dei 
contratti del personale a tempo determinato della Dirigenza Sanitaria e Comparto in 
servizio presso le Unità Operative Aziendali; 

 



3 

VISTA la disposizione della Direzione strategica aziendale riferita alla proroga dei contratti a 
tempo determinato stipulati con i sottoelencati dipendenti in servizio presso le U.O. 
Aziendali fino al 30.06.2022, stante il perdurare dello stato di emergenza COVID-19: 

 
Matricola Cognome Nome Data cessazione Descrizione Posizione 

201550 Atzeni Valentina Margherita 30/06/2022 CPSO 

201696 Arca Maria Giovanna 30/06/2022 CPSO 

201337 Barca Rossella 30/06/2022 CPSO 

201338 Cosso Francesca 30/06/2022 CPSO 

201336 Deriu Martina 30/06/2022 CPSO 

201335 Dessena Aurora Maria 
Maddalena 

30/06/2022 CPSO 

201549 Garau Angela 30/06/2022 CPSO 

201676 Murgia Cinzia 30/06/2022 CPSO 

201677 Pazzola Claudia 30/06/2022 CPSO 

201678 Pilo Stefania 30/06/2022 CPSO 

201339 Sanna Michela 30/06/2022 CPSO 

201552 Nubile Nicola 30/06/2022 TSLB 

201516 Ghisaura Stefania 30/06/2022 TSLB 

201255 Farris Giovanni 30/06/2022 TSLB 

201252 Pala Alberto Mario 30/06/2022 TSLB 

201551 Pittorru Valentina 30/06/2022 TSLB 

201172 Masala Silvia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201689 Bandinu Antonietta 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201688 Melis Sara 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201694 Mulas Giulia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201459 Sida Francesca 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201653 Angioj Flavia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201654 Lai Vincenzo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201320 Fois Paolo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201465 Flore Giacomo Angelo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201369 Meloni Pierluigi 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201361 Pinna Teresa 30/06/2022 DIRIGENTE PSICOLOGO 

201553 Carta  Lorena 30/06/2022 TSLB 

 
 
RITENUTO necessario procedere alla proroga dei contratti stipulati con il personale su elencato fino 

al 30/06/2022, in quanto inderogabile e assolutamente non posticipabile al fine di far 
fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze assistenziali dettate dal perdurare 
dell’emergenza Covid-19, al fine di evitare l’interruzione di pubblico servizio o l’insorgere 
di situazioni di pregiudizio per il normale svolgimento di attività aziendali: 

 
CONSIDERATO che, nello specifico contesto aziendale il ricorso al lavoro flessibile è condizione necessaria 

per garantire i livelli minimi di organico nelle Unità Operative e gli standard assistenziali 
raggiunti; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 



4 

1 di prorogare, per far fronte al perdurare dell'emergenza epidemiologica da COVID - 19, i contratti a tempo 
determinato in scadenza il 31/03/2022, stipulati con il personale della dirigenza medica, sanitaria non 
medica e del comparto sotto elencati, fino alla data del 30/06/2022: 
 

Matricola Cognome Nome Data cessazione Descrizione Posizione 
201550 Atzeni Valentina Margherita 30/06/2022 CPSO 

201696 Arca Maria Giovanna 30/06/2022 CPSO 

201337 Barca Rossella 30/06/2022 CPSO 

201338 Cosso Francesca 30/06/2022 CPSO 

201336 Deriu Martina 30/06/2022 CPSO 

201335 Dessena Aurora Maria 
Maddalena 

30/06/2022 CPSO 

201549 Garau Angela 30/06/2022 CPSO 

201676 Murgia Cinzia 30/06/2022 CPSO 

201677 Pazzola Claudia 30/06/2022 CPSO 

201678 Pilo Stefania 30/06/2022 CPSO 

201339 Sanna Michela 30/06/2022 CPSO 

201552 Nubile Nicola 30/06/2022 TSLB 

201516 Ghisaura Stefania 30/06/2022 TSLB 

201255 Farris Giovanni 30/06/2022 TSLB 

201252 Pala Alberto Mario 30/06/2022 TSLB 

201551 Pittorru Valentina 30/06/2022 TSLB 

201172 Masala Silvia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201689 Bandinu Antonietta 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201688 Melis Sara 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201694 Mulas Giulia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201459 Sida Francesca 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201653 Angioj Flavia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201654 Lai Vincenzo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201320 Fois Paolo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201465 Flore Giacomo Angelo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201369 Meloni Pierluigi 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201361 Pinna Teresa 30/06/2022 DIRIGENTE PSICOLOGO 

201553 Carta  Lorena 30/06/2022 TSLB 

 
 

2 Di dare atto che la spesa prevista per l’anno 2022 su Extra Budget Coronavirus “BDG_S_EXT” n. 10  è 
così ripartita: 
      Dirigenza Medica:  
- Sul Conto di Costo n. A509010101 “Competenze fisse del personale ruolo sanitario - dirigenza med. 

e vet. tempo determinato” € 157.435,19  
- Sul Conto di Costo n. A509010102 “Retr. Posizione personale ruolo sanitario - dirigenza med. e vet. 

tempo determinato” € 4.384,77; 
- Sul Conto di Costo n. A509010106 “Oneri sociali del personale ruolo sanitario - dirigenza med. e vet. 

tempo determinato” € 43.173,54; 
- Sul Conto di Costo n. A509010107 “Irap del personale ruolo sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 

determinato” € 13.754,68; 
Comparto: 

- Sul Conto di Costo n. A509010701 “Competenze fisse del personale ruolo sanitario - comparto tempo 
determinato” € 115.701,26; 



5 

- Sul Conto di Costo n. A509010706 “Oneri sociali del personale ruolo sanitario - comparto tempo 
determinato” € 30.869,10; 

- Sul Conto di Costo n. A509010707 “Irap del personale ruolo sanitario - comparto tempo determinato” 
€ 9.834,61; 
Sanitari non medici: 

- Sul Conto di Costo n. A509010401 “Competenze fisse del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA 
tempo determinato” € 11.154,00; 

- Sul Conto di Costo n. A509010406 “Oneri sociali del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA tempo 
determinato” € 2.975,94; 

- Sul Conto di Costo n. A509010407 “Irap del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA tempo 
determinato” € 948,11; 
 

     
                        IL DIRETTORE GENERALE  

              Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Emergenza Covid-19 - Proroga contratti 

a tempo determinato personale Dirigenza Sanitaria e Comparto in servizio presso le Unità Operative 
Aziendali”; 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1 di prorogare, per far fronte al perdurare dell'emergenza epidemiologica da COVID - 19, i contratti a tempo 
determinato in scadenza il 31/03/2022, stipulati con il personale della dirigenza medica, sanitaria non 
medica e del comparto sotto elencati, fino alla data del 30/06/2022: 
 

Matricola Cognome Nome Data cessazione Descrizione Posizione 
201550 Atzeni Valentina Margherita 30/06/2022 CPSO 

201696 Arca Maria Giovanna 30/06/2022 CPSO 

201337 Barca Rossella 30/06/2022 CPSO 

201338 Cosso Francesca 30/06/2022 CPSO 

201336 Deriu Martina 30/06/2022 CPSO 

201335 Dessena Aurora Maria Maddalena 30/06/2022 CPSO 

201549 Garau Angela 30/06/2022 CPSO 

201676 Murgia Cinzia 30/06/2022 CPSO 

201677 Pazzola Claudia 30/06/2022 CPSO 

201678 Pilo Stefania 30/06/2022 CPSO 

201339 Sanna Michela 30/06/2022 CPSO 

201552 Nubile Nicola 30/06/2022 TSLB 

201516 Ghisaura Stefania 30/06/2022 TSLB 

201255 Farris Giovanni 30/06/2022 TSLB 

201252 Pala Alberto Mario 30/06/2022 TSLB 

201551 Pittorru Valentina 30/06/2022 TSLB 

201172 Masala Silvia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201689 Bandinu Antonietta 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201688 Melis Sara 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201694 Mulas Giulia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 



6 

201459 Sida Francesca 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201653 Angioj Flavia 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201654 Lai Vincenzo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201320 Fois Paolo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201465 Flore Giacomo Angelo 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201369 Meloni Pierluigi 30/06/2022 DIRIGENTE MEDICO 

201361 Pinna Teresa 30/06/2022 DIRIGENTE PSICOLOGO 

201553 Carta  Lorena 30/06/2022 TSLB 

 
2 Di dare atto che la spesa prevista per l’anno 2022 su Extra Budget Coronavirus “BDG_S_EXT” n. 10 è 

così ripartita: 
Dirigenza Medica:  
- Sul Conto di Costo n. A509010101 “Competenze fisse del personale ruolo sanitario - dirigenza med. 

e vet. tempo determinato” € 157.435,19  
- Sul Conto di Costo n. A509010102 “Retr. Posizione personale ruolo sanitario - dirigenza med. e vet. 

tempo determinato” € 4.384,77; 
- Sul Conto di Costo n. A509010106 “Oneri sociali del personale ruolo sanitario - dirigenza med. e vet. 

tempo determinato” € 43.173,54; 
- Sul Conto di Costo n. A509010107 “Irap del personale ruolo sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 

determinato” € 13.754,68; 
Comparto: 

- Sul Conto di Costo n. A509010701 “Competenze fisse del personale ruolo sanitario - comparto tempo 
determinato” € 115.701,26; 

- Sul Conto di Costo n. A509010706 “Oneri sociali del personale ruolo sanitario - comparto tempo 
determinato” € 30.869,10; 

- Sul Conto di Costo n. A509010707 “Irap del personale ruolo sanitario - comparto tempo determinato” 
€ 9.834,61; 
Sanitari non medici: 

- Sul Conto di Costo n. A509010401 “Competenze fisse del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA 
tempo determinato” € 11.154,00; 

- Sul Conto di Costo n. A509010406 “Oneri sociali del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA tempo 
determinato” € 2.975,94; 

- Sul Conto di Costo n. A509010407 “Irap del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA tempo 
determinato” € 948,11; 
 

3 di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento; 

 
 
                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

              Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

nessuno 


		2022-03-31T15:00:21+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2022-03-31T15:02:13+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2022-03-31T15:06:27+0200
	BANDIERA FRANCESCO LUIGI


		2022-03-31T15:07:38+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-03-31T15:08:11+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




